Por consequência, deste modo sucede que as almas destes, incitadas pela firmíssima esperança da salvação e da dignidade, vivem em perpétua alegria, enquanto, entretanto, os ímpios vivem amedrontados, à espera de que sobrevenham os males que sobremaneira receiam. É que, embora os ímpios se tenham tornado insensíveis pelo prolongado costume de pecar e tenham, na medida do possível, esmagado a consciência com os seus horrendos atos, todavia é impossível que não sintam amiúde medo dos juízos de Deus.

Além disso, o Sábio mostra que nem tudo o que tange à preocupação por aumentar o património se deve cifrar num excessivo espírito de poupança. De facto, muitas pessoas fazem gastos imensos, e as suas riquezas crescem de dia para dia. Ao passo que os bens de outros, que por avareza não se atrevem a tocar no seu dinheiro, de dia para dia diminuem. Donde se conclui que o dinheiro aumenta mais com a atividade e a diligência do que com a mesquinharia. Existe também outra razão, que o Sábio aponta: é digno da riqueza quem sabe usar dela. E sabem usar dela os que são generosos. Ora, por este motivo Deus muitas vezes

[26.] *Qui abscondit frumenta maledicetur in populis; benedictio autem super caput uendentium.* [27.] *Bene consurgit diluculo qui quaerit bona* (clarius apud Hebraeum: “Qui diluculo bonum sectatur, inuenit quod expetit.”); *qui autem inuestigator malorum est opprimetur ab eis.* [28.] *Qui confidit in diuitiis suis corruet, iusti autem quasi uirens folium germinabunt.* [29.] *Qui conturbat domum [760] suam possidebit uentos, et qui stultus est seruiet sapienti.* [30.] *Fructus iusti lignum uitae, et qui suscipit animas sapiens est.* [31.] *Si iustus in terra recipit, quanto magis impius et peccator!*

In annonae caritate frumentum comprimere dira immanitas est. Eo enim tendit auaritia ut, propter pecuniae cupiditatem, uelit Rempubicam uniuersam fame conficere. Merito igitur multi eos qui frumentum uendere nolunt exsecrantur, quemadmodum bona precantur omnibus qui non procrastinant, sed publicae necessitati mature subueniunt. Rursus docet omnia iis qui in ueris bonis parandis diligentiam adhibent felicissime procedere, omnia enim quae desiderant adipiscuntur. Sic etiam, qui malis artibus praediti sunt et mala summo studio consecantur, ab ipsis malis opprimuntur. Nullum uitium est quod singulari quadam ratione tam pugnet cum sanctitate et religione quam auaritia. Est enim, ut noster Paulus ait, “simulacrorum seruitus”⁵⁷. Quomodo? Quia idololatria est constituere honorem Deo debitum simulacris, simulacra uero sunt omnia quibus homines falso Diuinitatem tribuunt. At auari pecuniam in sede Diuina ponunt, fidem enim, quae Deo tantum debetur, ad pecuniam transferunt. In pecunia enim spem salutis et dignitatis et bonorum omnium collocant, iccirco corruent, et sero intelligent se sine ullo fructu uitam omnem in studio pecuniae contriuisse. Quod certe non eueniet iustis, cum enim omnem spem in Deo reposuerunt, eorum res in dies uirescent atque germinabunt et immortales fructus ad gloriam sempiternam proferent.